
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  

 

 
 

 PID: MFCRDXKMUY 
Č. j.: MF-16560/2023/74-13 
Počet příloh: 1 

Praha 4. 7. 2023 

 
 
Poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 15. května 2023 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(M)inistr financí v rozhovoru pro server Seznam zprávy z 13. 5. 2023 zmiňuje 
„elektronický nástroj v Excelu, který nám pomáhal počítat dopady takových opatření“ 
(pozn. žadatel odkazuje na článek: https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-
politika-na-dane-uz-tohle-volebni-obdobi- nesahneme-rika-ministr-financi-230903). 

Rád bych vás tedy, jakožto redaktor Českého rozhlasu, požádal ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí předmětné Excel 
tabulky, používané ministerstvem při přípravě úsporných opatření. 

Vaše žádost byla odmítnuta rozhodnutím ze dne 22. května 2023, č. j.  
MF-16560/2023/74-3. Proti rozhodnutí Ministerstva financí jste podal rozklad. 
Následně bylo napadené rozhodnutí Ministerstva financí zrušeno rozhodnutím 
ministra financí ze dne 21. června 2023, č. j. MF-16560/2023/74-12, a věc byla vrácena 
Ministerstvu financí k novému projednání.  

K Vaší žádosti Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Ministerstvo financí konstatuje, že Vámi požadovaná tabulka sloužila Ministerstvu 
financí jako podklad při přípravě návrhu zákona, kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů, přičemž její obsah byl postupně 
upravován. Výsledný obsah této tabulky byl zapracován do Závěrečné zprávy 
z hodnocení dopadů regulace (zprávy RIA) k danému zákonu, kterou Vám posíláme 
v příloze. 

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-na-dane-uz-tohle-volebni-obdobi-%20nesahneme-rika-ministr-financi-230903
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-politika-na-dane-uz-tohle-volebni-obdobi-%20nesahneme-rika-ministr-financi-230903

